



علیرضا سزاوار

کوه خاوری معدنی به پایتخت رسید

«بی‌بی شهر بانو»

**برای تأمین سیمان بلعیده می‌شود**

با وجود اینکه بیش از ۵۰درصد واحدهای سیمان تهران از سوی محیط‌زیست تعطیل شده‌اند، اما کند و کاو کوه بی‌بی شهریانو برای تولید بیشتر سیمان، همچنان ادامه دارد. اخیراً هم عده‌ای از مردم شهری و فعالان محیط‌زیستی با راه‌اندازی کارزار جلوگیری از تخریب کوه «بی‌بی‌شهریانو»، بیانیه‌ای را امضا و به ریاست قوه قضائیه تحویل دادند. طبق قانون محیط‌زیست و برنامه سوم شهرداری تهران، صنایع مزاحم و آلاینده باید از حریم شهر خارج شوند. کارخانه سیمان تهران اما همچنان هم در حریم شهری است و هم کوه بی‌بی شهریانو را که با کم جنوب تهران است، شخم می‌زند.

■ **درخواست مردم از دستگاه قضا**

صنعت سیمان برای تهیه مصالح مورد نیاز خود نیاز به معدن کاوی دارد. مشکل کوه تاریخی بی‌بی شهریانو هم از اینجا شروع می‌شود که کارخانه سیمان شروع به کند و کاو در آن کره‌است. ریزگردهای این کارخانه که در حریم شهر است، اهالی امین آباد را هم آزار می‌دهد و فشر آسیب‌پذیر ساکن این منطقه حلال مشکلات رویی هم پیدا کرده‌اند. عده‌ای از مردم شهری و فعالان محیط‌زیستی هم چندی قبل با راه اندازی کارزار جلوگیری از تخریب کوه «بی‌بی‌شهریانو»، بیانیه‌ای را امضا و به ریاست قوه قضائیه تحویل دادند. کارخانه سیمان تهران در جوار کوه بی‌بی شهریانو و روستای امین آباد در محدوده شهرستان ری واقع شده‌است. فعالیت این کارخانه از سال ۱۳۳۳ با احداث ۹ خط تولید آغاز شد که چهار خط آن به دلیل ایجاد آلودگی از سوی محیط‌زیست تعطیل و در حال حاضر پنج خط آن در حال بهره‌برداری است. کوه بی‌بی شهریانو یکی از مهم‌ترین فضاهای تاریخی، اکولوژیکی و زیست‌محیطی جنوب تهران است. در خصوص دست‌اندازی به زمین‌های آق قلا و بخشی از دامنه کوه دماوند به سرعت اقدام شد و سندن آن به نام دولت‌خورد، اما در مورد کوه بی‌بی شهریانو که بیش از سه دهه است مورد تاخت و تاز قرار گرفته، جدیتی در کار نیست.

■ **تعارف هم ندارد!**

در همین خصوص رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان ری با بیان اینکه اختیارات سازمان حفاظت محیط‌زیست برای حفظ کوه بی‌بی شهریانو و جلوگیری از فعالیت معادن کوه‌خوار کافی نیست، به این ناگفت: بر اساس اصلاحیه قانون معادن سال ۹۲، محیط‌زیست فقط در مناطق چهارگانه پارک‌های ملی، آثار طبیعی ملی، پناهگاه‌های حیات وحش و مناطق حفاظت شده حق دخالت دارد و تحریم‌ها هم برداشت و مخاری‌های سایر مناطق را سازمان صنایع و معادن مستقلاً صادر می‌کند. زهره عبادتی‌افزود: تشخیص میزان رعایت استانداردهای محیط‌زیستی بر عهده سازمان حفاظت محیط‌زیست است. تعارف هم نداریم و هر جا احساس کنیم صنایع نمی‌توانند استانداردها را رعایت کنند، بر خود می‌کنیم و جلوی فعالیت آنها را می‌گیریم؛ همان‌طور که واحد شش کارخانه سیمان را تعطیل کرده‌بودیم تا استانداردهای زیست‌محیطی را رعایت کند.

■ **عزم ملی نیاز است**

نوروز توفی‌پور، رئیس اداره میراث شهرستان ری هم در این خصوص به تسنیم گفت: در سفر اخیر نمایندگان کمیسیون فرهنگی مجلس به ری از دید کوه‌خاوری بازدید به عمل آمد تا نمایندگان نیز وضعیت موجود کوه‌خاوری در کوه بی‌بی شهریانو را از نزدیک مشاهده و از شدت این فاجعه محیط‌زیستی مطلع شوند. رفغ این مشکل نیاز به نگاه، عزم، اراده و تصمیم ملی دارد و مسئولان استانی و کشوری باید برای حل این مشکل ورود کنند، زیرا اداره میراث به تنهایی توانایی بر طرف کردن این مشکل را ندارد.

■ **بی‌توجهی شهرداران**

معاون امور معادن سازمان صمت استان تهران چندی قبل در این خصوص به مجاز گفت: بر اساس قانون در حریم ۲۰۰ تا ۵۰۰ متر مربعی معادن نباید مجوز ساخت‌وساز داده‌شود، ولی بسیاری از شهرداران این امر توجه نکرده‌اند و با دادن مجوز ساخت‌وساز باعث مسکونی در حریم معادن، باعث نافرمانی شهروندان و در مواردی موجب تعطیلی معادن شده‌اند. علی عبدی‌افزود: در برشش و بهره‌برداری معادن بر اساس ضوابطی خاص و به میزانی تعیین می‌شود که منابع طبیعی را تهدید نکند. اگر معدنی بیش از مقدار مجاز برداشت داشته باشد، از فعالیت آن جلوگیری می‌شود. این مراقبت درباره معادن و کارخانه‌های مجاور کوه بی‌بی‌شهریانو هم انجام می‌شود.

■ **تلاش‌های نافرجام شورای قبلی**

گفتنی است شورای شهر قبلی برای ثبت کوه بی‌بی‌شهریانو در فهرست آثار فرهنگی کشور مصوبه‌ای هم داشت که به سرانجام نرسید. البته مصوبه این شورا برای ثبت چشمه‌علی هم چند مفید بود، اما زمانی رخ داد که این چشمه برای چندمین بار دچار خشکیدگی شد. کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای پنجم شهر تهران مدتی تلاش بود تا شهرداری پایتخت همراه با اداره کل محیط‌زیست نسبت به تعطیلی کارخانه‌های سیمان اقدام کند تا به این طریق از تخریب بیشتر کوه جلوگیری شود. شهرداران سابق تهران اما هیچ علاقه‌ای به حفظ این کوه نداشتند.

حفظ حقوق خاص و منافع مردم برای مدیران سابق شهری هم ایجاد انگیزه نکرد، به‌خصوص در شهری در همچون تهران که با جاش‌های محیط‌زیستی روبه‌روست و وجود کوه بی‌بی‌شهریانو یک نعمت طبیعی بزرگ محسوب می‌شود. حفظ کوه و توسعه گردشگری آن می‌تواند به رونق اقتصادی جنوب تهران کمک کند و جابه‌جایی کارخانه سیمان هم بار بزرگی از دوش محیط‌زیست جنوب شهر تهران کم می‌کند.



## کمک ۴۸میلیار دتومانی تهرانی‌ها به نیازمندان

مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: مردم استان تهران در شش‌ماه نخست سال جاری فقط از طریق صندوق صدقات و مراکز نیکوکاری با پرداخت ۴۸میلیارد تومان صدقه به نیازمندان کمک کرد.
آیین رونمایی طرح پرداخت صدقات و کمک‌های مردمی از طریق QR کد با حضور مصطفی خاکسار قهرودی، قائم‌مقام کمیته‌امداد جمعی دیگر از مدیران و مسئولان این‌نهاد در اداره کل کمیته‌امداداستان تهران برگزار شد.
سید ابوالفضل پرنچی، مدیر کل کمیته‌امداد استان تهران در این مراسم با بیان اینکه طرح پرداخت صدقات به وسیله QR کد، حدود سه‌ماه است در مناطق مختلف استان تهران به صورت آزمایشی آغاز شده‌است، گفت: تاکنون توانستیم یک میلیارد این طرح دریافت کمک‌داشته‌باشیم. وی افزود: این طرح هم‌اکنون در حال توسعه است و هزینه‌های پرداخت کاشی یافته و با سرعت بیشتری انجام می‌شود. پرنچی با اشاره به صدقات جمعی‌وری شده از طریق صندوق‌های صدقات گفت: در شش‌ماه نخست سال جاری ۴۸میلیارد تومان در استان تهران از طریق صندوق‌های صدقات و مراکز نیکوکاری جمع‌آوری شده‌است. وی افزود: به محض نصب نرم افزار QR کد، فرد می‌تواند نام و نام خانوادگی خود را ثبت و با ورود به سامانه پرداخت، مبلغ را واریز کند، بانک‌ها هزینه کارمزدی بابت این طرح دریافت نمی‌کنند.

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰



روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۶

## «رازی» و «فخرا» هم به سبد واکسن ایرانی اضافه شد

هلال احمر آخرین محموله واکسن را وارد کرد



گزارش یک

زهراچندری



به گفته معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به دلیل انواع تست‌های کنترل کیفی انجام شد.»

از: RNA، DNA و آنتی‌ژن ویروس بوده و خطر عوارضی مثل التهاب ریوی در این واکسن وجود ندارد و ادجوانت همراه این واکسن، در مراحل کار آزمایشی بی‌ضرری و قدرت اثر خود را ثابت کرده و باعث کاهش میزان آنتی‌ژن مورد استفاده رازی در‌سراخ مکانیزیم عملکرد این واکسن گفت: «واکسن رازی اولین واکسن ترقی‌یافته واکسن ساخت ایران است که می‌تواند با اطمینان خاطر به عنوان دوز دوم و سوم هر یک از بزرگسالان و کودکان در نظر گرفته شود و بر ایمنی زایی آنها بیفزاید.»

به گفته معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به‌دلیل آنتی‌ژن بسیار کم و ایمنی زایی بسیار مناسب این واکسن برای گروه‌های سنی زیر ۱۸سال، افراد مسن، مادران شیرده و دیگر گروه‌های حساس مناسب است.

پیش از این محمدرضا شانه‌ساز، رئیس سابق سازمان غذا و دارو درخصوص پیش خرید واکسن رازی و فخرا گفته بود: «پیشنهاد پیش خرید واکسن فخرا و رازی از سوی سازمان غذا و دارو ارائه شده و در صورت تصویب اعتبار و مصوبه‌این کار انجام می‌شود.»حالا باید دید چگونه بناسنت تا واکسن‌های تولید داخل واردسبد واکسناسیون کشور خواهد شد.

م‌رگ و میر ناشی از کرونا موفق عمل کردیم.»

پیش از این نیز محمدرضا شانه‌ساز، رئیس وقت سازمان غذا و دارو گفته بود برای واکسینه کردن

کامل ۷۰درصد از جمعیت کشور دست کم به ۱۲۰میلیون دوز واکسن نیازمندیم و حالا با ۱۱۲میلیون دوز واکسن وارداتی هلال احمر و ۱۴میلیون دوز واکسن برکت به نظر می‌رسد، واکسن مورد نیاز جامعه تأمین شده‌است، به داده محموله واکسن وارداتی اخیر از جمعیت، آخرین محموله واکسنی است که هلال‌احمر وارد می‌کند. آخرین محموله وارداتی واکسن کروناز سوی هلال احمر در حالی اتفاق می‌افتد که حالا چهار واکسن تولید داخل مجوز مصرف اضطراری گرفته‌اند و می‌توانند وارد سبد واکسناسیون کشور شوند.

■ **واردات ۱۱۲میلیون دوز**

کریم‌همت، رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه آخرین محموله واکسن کرونا وارد کشور شد، افزود: «با واردات ۹میلیون دوز واکسن به تعدادات خود عمل کردیم. در مجموع جمعیت هلال احمر ۱۱۲ میلیون و ۳۹۰هزار دوز واکسن وارد کشور کرده است.» تمامی این زحمات و تلاش‌ها با هدف برداشته شدن بار از روی دوش نظام جمهوری اسلامی ایران و کمک به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی به منظور تأمین واکسن از منابع قابل اعتماد، صورت گرفت، خوشبختانه عمل به تعهدات تا حدود زیادی در کاهش آمار مراحل کشت سلول، تلقیح، تکثیر، جداسازی و

## افزایش ۲برابری بازیافت پسماند در پایتخت

روزی ۲هزار تن پسماند در تهران دفن و ۱۴هزار تن پسماند هم بازیافت می‌شود

حداکثر ۷۰تن بوده که در جهش‌های مختلف کرونا این میزان حتی به ۱۳۰تن هم رسید و اکنون ۱۰۰تن پسماند عفونی در روز تولید می‌شود. تمام تلاش مدیریت شهری پایتخت در این قضا به متمرکز شده که ورودی پسماند آزاد

کوه کاشی پیدا کند و این‌کار از طریق افتتاح مرکز بازیافت پسمندهای حجیم دنبال می‌شود. مرکز کوه کاشی ۷۰۰ تا ۸۰۰تن کاهش پسماند مرسزی که در تهران با اعلام آمار جالب توجه بازیافت پسماند در پایتخت از وضعیت معازن زباله‌های شهری گلاهی کرد. در حال حاضر بازیافت پسماند پایتخت به ۱۴هزار تن در روز رسیده که هفت‌برابر میزان دفن زباله است. ■■■

در نشست دیروز شورای شهر، معاون محیط زیست شهرداری تهران اعلام کرد که طرحی و

احداث واحدهای تولید انرژی از پسماند، احداث خط بازیافت خاک و نخاله، توسعه خدمات و

سامانه‌های شهر هوشمند در مدیریت پسماند، به کارگیری خودروهای لایروب، جراندازی سامانه توزین پسماند و نصب و راه‌اندازی ۱۸ دستگاه خود دریافت پسماند خشک در مراکز عمومی در یک بازه زمانی یک‌ساله به سرانجام خواهد رسید.

■ **تغییرات جدید در سیستم پسماند پایتخت**

امسال قرار است یک کارخانه شن و ماسه هم با ظرفیت ۳هزار تن با استفاده از پسمندهای پایتخت راه‌اندازی شود. با تولید مصالح معدنی مثل شن و ماسه در آزادکوه، تهیه آسفالت، بتن و قطعات بتنی؛ انجام تمامی امور مربوط به راه‌سازی، آسفالت‌کاری و محوطه‌سازی‌های شهری با سرعت بیشتری نسبت به قبل انجام می‌شود چون تأمین آن در اختیار خود شهرداری است. تغییراتی که امسال در سیستم پسماند پایتخت رخ داد، این بود که پسمندهای حجیم را جداسازی کنند و سرشاخه‌های درختان، لاستیک و شیشه دفن نشوند. میزان تولید پسمندهای عفونی هم قبلاً روزانه به‌طور معمول

به گفته معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه

تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به دلیل

انواع تست‌های کنترل کیفی انجام شد.»

کامل ۷۰درصد از جمعیت کشور دست کم به ۱۲۰میلیون دوز واکسن نیازمندیم و حالا با ۱۱۲میلیون دوز واکسن اضطراری واکسن رازی را هم صادر کرد. فلاح مهرآبادی، معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی در‌سراخ مکانیزیم عملکرد این واکسن گفت: «واکسن رازی اولین واکسن ترقی‌یافته واکسن ساخت ایران است که می‌تواند با اطمینان خاطر به عنوان دوز دوم و سوم هر یک از بزرگسالان و کودکان در نظر گرفته شود و بر ایمنی زایی آنها بیفزاید.»

به گفته معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به‌دلیل آنتی‌ژن بسیار کم و ایمنی زایی بسیار مناسب این واکسن برای گروه‌های سنی زیر ۱۸سال، افراد مسن، مادران شیرده و دیگر گروه‌های حساس مناسب است.

پیش از این محمدرضا شانه‌ساز، رئیس سابق سازمان غذا و دارو درخصوص پیش خرید واکسن رازی و فخرا گفته بود: «پیشنهاد پیش خرید واکسن فخرا و رازی از سوی سازمان غذا و دارو ارائه شده و در صورت تصویب اعتبار و مصوبه‌این کار انجام می‌شود.»حالا باید دید چگونه بناسنت تا واکسن‌های تولید داخل واردسبد واکسناسیون کشور خواهد شد.

محل صوبه بهای خدمات مدیریت پسمندهای

ساختمانی و عمرانی، خرید مخازن زباله و تسهیلات تأمین خودرو، بهسازی، مرمت و تجهیز ایستگاه‌های خدمات شهری، توسعه و تجهیز مجتمع بازیافت خاک و نخاله جارود، MRF

ایجاد سه واحد پردازش مکانیزه، اجرای طرح تفصیلی طرح جامع پسماند، خرید ماشین‌الات و تجهیزات عملیات برف رویی، اجرای برنامه عملیاتی طرح جامع مدیریت پسماند در دستور کار قرار گرفته است.

کار قرار برآمی در ادامه افزود: توسعه و تجهیز

مجتمع‌های بازیافتی مصالح ساختمانی از گذشته شروع شده و تا نیز در حال ادامه‌دادن آن

هستیم تا هر چه سریع‌تر تکمیل شود، این اقدام محل درآمدی هم برای مدیریت شهری دارد.

معاون امور خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران درباره ارائه گزارش پسماند، بیان کرد: مقید به اجرای طرح ۳ساله پسماند بازرغی می‌باشیم، اما شاید روی شیوه اجرا صحبت داشته باشیم. تا زمانی که طرح ۲۰ساله پارچ‌است در راستای آن پیش خواهیم رفت. برای مثال

در خاطر نشان کرد: متأسفانه بسیاری از این مراکز از مخازن مابرای پسماند بهداشتی استفاده می‌کنند که اقدام خطرناکی است؛ چرا که در آینده از لحاظ زیست محیطی دچار مشکل خواهیم شد. روزانه ۱۰۰ تا ۱۲۰تن پسماند با آهک در آزادکوه دفن می‌شود که البته کار خطرناکی است و باید این موضوع هم تعیین و تکلیف شود.

گفتنی است امسال باید نسبت تفکیک پسماند در مبدأ به ۹درصد برسد. این عدد تبدیل به معضلی شده‌است؛ چرا که زباله‌گردها تفکیک از مبدأ را سخت کرده‌اند. تفکیک از مبدأ نیازی به هزینه تجهیزات ندارد، بلکه نیاز به هزینه اجتماعی دارد. باید هزینه فرهنگ‌سازی و اجتماعی تفکیک از مبدأ میان شهروندان به خصوص شهرک‌ها و مجتمع‌های مسکونی آغاز شود.



حسین سروقامت

۴۳۳

«هیچ دینی به اندازه اسلام به علم اهمیت نذاده‌است.» این سخن اگر از جانب مسلمانی مطرح می‌شد، چنان نبود که دانشمندی غربی آن را به زبان آورد. او همه قرآن را خوانده و با شگفتی گفته بود:

این کتاب چقدر علم پرور و دانش گستر است!

... و من از خود پرسیدم آیا این حرف فقط در مورد علم صادق است یا مفهوم دیگری هم هست که در اسلام چنین مورد توجه باشد؟

این دلمشغولی با من بود تا به روایتی بر خود مردم که گاهی پیامبر کسی را می‌دید و از او خوشش می‌آمد. از اطرافیان می‌پرسید

کار و حرفه‌ای دارد؟ می‌فرمود از چشمم افتاد! چرا! چون مؤمنی که بیکار است، با دینش امر از معاش می‌کند!

... و من دریافتم که آن تأکید ویژه فقط برای علم نیست؛ برای کار هم هست.



بیژن سورانی

### خدمت نابجا!

انجام امور غیر کارشناسی شده و حاشیه‌ای، بر گزاری همایش، جلسات و اتاق‌های فکر تشریفاتی با ایده‌های حبابی، هزینه تراشی آشکار و پنهان، قبول مسئولیت فارغ از پاسخگویی، جزئی‌نگری به جای جامع‌نگری، بی‌برنامه اقدام به عمل و درک نکردن موقعیت زمانی و شرایط موجود، فرار از بار مسئولیت‌های سنگین و تأثیرگذار، مشکل تراشی به جای ارائه راهکار موثر، اظهارات بی‌سر و ته با ژست مدبریتی، بولدسازی رسانه‌ای با محتواهای دور از ذهن و کمال‌نگری به جای واقعیت‌بینی همگی از مصادیق خدمت نابجاست. اینگونه موضوعات کم و بیش گریبانگیر بسیاری از مسئولان شده و به سبب بی‌اعتمادی مردم شده است.

انجام وظیفه یا خدمت صادقانه؟ هر چند می‌شود این دو واژه را مترادف هم به کار برد اما انجام وظیفه تکلیفی است که ترک آن هم از لحاظ شرعی و هم از حیث عرفی دارای اشکال است. در شرایط کنونی که کشور با مسائل و مشکلات متعددی روبه‌رو است، هر گونه ترک فعل یا کم‌کاری بر کلاف در هم تنیده موجود می‌افزاید. بسیاری از وظایف در دستگه‌های تصمیم‌گیر و اجرایی و حتی نظارتی بر اساس قانون و ضوابط و مقررات معین و مشخص شده است. در یک نگاه اجمالی می‌توان گفت برخی از مشکلات موجود در این دستگه‌ها ناشی از کم‌کاری یا ناکارآمدی و بی‌اطلاعی از ضوابط و مقررات قانونی است.

انجام وظیفه مع خدمت نمی‌شود، بلکه خدمت به موازات انجام وظیفه منتهی به تسرع در انجام امری می‌شود. خدمت بجای می‌تواند تحولی ایجاد کند و با مینابری برای کاهش زمان و هزینه‌های انجام امور باشد و کارها به شکل منسجم‌تری انجام شود. خدمت بجاد در همه بخش‌ها راهگشا خواهد بود، به شرط آنکه از مسیر اصلی خود زاویه نگیرد و منحرف نشود. هرگونه انحراف از مسیر می‌تواند خدمت را به نابجا تبدیل کند. حتی در بخش اندیشه هم اگر فکر خدمت نابجا در ذهن فرد مسئول شکل بگیرد، آغاز انحراف است و فکر عمل او را به بیرته هدایت می‌کند و تبعات بسیاری به دنبال دارد.

خدمت نابجای می‌تواند از عدم آگاهی فرد، عمدی یا ناشیطنت همراه باشد. به هر شکل این عوامل سبب می‌شود دیگر نتوان انجام امور را به خدمت تعبیر کرد.

قبول مسئولیت بدون برنامه همدفند به هر شکل ممکن در خارج از توان فردی، و تخصصی، سلیقه‌ای عمل کردن و ابتز گذاشتن امور، مانع تراشی، امروز و فردا کردن، گلايه‌مندی می‌بود برای انجام ندادن وظیفه، سرسری انجام ادوم امور، بخشی نکردی که جای جامع نگری، کوتاه بندی و سنجیده عمل نکردن در فرآکنی، قسمتی از موضوعاتی است که خدمت را به خدمت نابجا سوق می‌دهد. اینکه کاری انجام می‌شود و نتایج مورد انتظار حاصل نشود ناشی از عوامل تأثیرگذار بسیاری است که به بخشی از آن اشاره شد.

خدمت نابجا اگر منتهج به نتیجه‌ای هم بشود جای تأمل دارد؛ چراکه در گذر زمان کم‌رنگ خواهد شد و تأثیرات خود را از دست خواهد داد؛ دوام و قوام نخواهد داشت. بسیاری از دستگه‌های تصمیم‌ساز، اجرایی و نظارتی در بخش گروهی و فردی در گیر این گونه مسائل و مشکلات هستند که بخشی ساختاری و بخشی هم به تعارض مدبریتی و نگاه سلیقه‌ای باز می‌گردد.

اینکه تأکید می‌شود بخش زیادی از مشکلات و مسائل موجود داخلی و

قابل رفع و رجوع است، حقیقتی غیرقابل انکار از دست کم گرفتن توان و پتانسیل‌های موجود در بخش نرف‌افزایی و سخت‌افزاری است. دور باطل

امور در کشور ما یعنی هنر رفت سرمایه‌های انسانی و بیت‌المال، که از خدمت صادقانه مکان و زمان معنایی ندارد، تهدیدات و فرصت‌ها غنیمت شمرده شده و نظفه اثر خود را بر جای می‌گذرد و با گذر زمان پاک نمی‌شود، چرا که فراتر از وظیفه و بر آمده از مردم است، بر همین اساس ماندگار می‌شود.

رئیس کل دادگستری گلستان از صدور سند مالکیت دو تالاب بین‌المللی این استان با پیگیری شورای حفظ حقوق محیط‌خبر داد گفت: سند مالکیت تالاب‌های بین المللی «آمالکل» و «الاگل» در شهرستان گنبدکاووس به مساحت ۲هزار هکتار صادر شد.

سختگوی شورای شهر تهران گفت: شهرداری مکلف است نسبت به افزایش تعداد ناوگان اتوبوسرانی به حداقل ۳هزار دستگاه فعال به منظور دسترسی به حداقل ۲میلیون جابه‌جایی از طریق ورود و به کارگیری ۲۰۰دستگاه اتوبوس جدید، کمک به بازسازی و اورهال اساسی ۶۰۰دستگاه اتوبوس برنامهریزی کند.

مدیرعامل و مؤسس خانه ای‌بی‌ا بابراز نگرانی از آنچه «مفقود شدن

۲هزارو ۵۰۰کیلو از پانسمان بیماران ای‌بی‌ا (پروانه‌ای) خواند، گفت:از مسئولان قضایی و بهداشتی خواش می‌کنم که این موضوع پیگیری

شود و برای ادامه تأمین پانسمان‌های این بیماران نیز فکری شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه دوره چهارم مدیریت شهری شهرداری را با ۱۵هزار و ۵۰۰میلیون تومان بدهی تحویل داد، گفت: اکنون محبت از احصای ۷۲هزار میلیارد تومان بدهی است که کمربودجه شهرداری را شکسته است.

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از ۶۲میلیون نفر برای کارت هوشمند ملی ثبت نام کرده‌اند و حدود ۵۱میلیون و ۷۵۰هزار کارت صادر کردیم. بدیه کارت‌ها اگر از سمت چاپخانه تأمین شود، ما ظرف شش‌الی پنج‌ماه کارت‌ها را تحویل می‌دهیم.

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به ابه‌باشت آلاینده‌ها و برقراری هوای ناسالم هشدار زرد داد و اعلام کرد: تا صبح چهارشنبه (۱۲ آبان ماه) افزایش غلظت آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات معلق کمتر از ۲/۵میکرون در نواحی پرتردد و صنعتی استان تهران پیش‌بینی می‌شود.